Iste Judas duodecim discipulorum Christi unus et aliis ad aequalitatem divinis fruens charismatibus nummi avidus et invidus, propter pecuniam et vile lucrum, longe a vita aeterna erravit, benefactorem Christi et magistrum impiis Judaeis tradens ad mortem.

CARMEN III. Ad virgines praecipita.

Tota haec historia primo in sermone adest et secundum anagogicum sermonem explicata: quae de malis Sodomitis, et de Lot, et de angelis, et de uxore Lot in columnam coagulata et de urbe Segor in campo, et de ascensione ad montem postea significat. Sed hic virginem animam alloquens Theologus subsidia praebet, id est vitae consilia; subsidium enim est reconditum. Ne ergo, inquit, vcre aspicias in Sodomam, id est, in saeculum, columna enim feres malitiae accusatricem habens formam; ne, quae saeculum fugisti, propius accedas ad saeculares, ne simul tollaris (quod enim propius est, igni quodam modo obvium), sed ad montem effugas, inquit, et nullo modo remanens et supra ignis contactum: quippe quae ad terram haerens et vicina cum materia facile consumpta esses, dum materiam superans, proxima inveniri non potes.

Merra (Mara) locus est vicinus Elim: ibi trajecto mari Rubro Israelitae ab Aegyptiorum malitia exeuntes cessaverunt: ibi duodecim fontes aquarum et palmae septuaginta duo, ibi populo cessante e' siti consumpto (amara enim erat aqua) lignum quoddam Moysi ostendit Deus, quod apprehendit et in aquas jecit, et in dulcedinem mutata est naturalis amaritudo, et dulcis bonaque valde aqua oblata est sitienti populo; ideo amaritudinem vocavit locum istum: Merra enim Hebraica lingua amaritudo interpretatur.

Hanc Theologus historiam ex operibus Homeri metaphoricè apponit, animam alloquens. Glaucus Hippolochi filius, et Diomedes Tydei in Trojano bello in medium ambo pugnaturi processerunt, cuique propius ad invicem accessissent, narratur Diomedes a Glauco petiisse quis esset, utpote qui alios in petu et audacia superaret: Neminem enim, inquit, in gloriosa pugna fortius agentem vidi; Glaucum Bellerophonem genus et divine homines superans gloriantem Diomedes ut agnovit, avis suis prevalentem osculatur tanquam amicum; et ambo e curribus desilientes, arma invicem mutaverunt; sicque a pugna retro cesserunt; sed heros iste Glaucum armis aeneis honoravit, ipse aureis honoratus, quibus instrui ipse obtinuit. Hanc, ut diximus, historiam Gregorius metaphoricè animae applicat;

(1) Ed. nov., p. 339.

τίθεται· τὸ γὰρ λαμπρυνόμενου τοῦ ἀντιπάλου καὶ μικρὰν τινα γοῦν παραδέξασθαι τέρψιν, καὶ τὸν τόνον παραχαλάσαι, χαλκεία χρυσίων ἐστὶν ἀντιδέχεσθαι, τούτους τῶν εὐτελῶν τὰ πολλῶν ἀντιπροϊεσθαι τιμιώτερα.